
Informatsioon Tallinna linna ametiasutuste ning ülikoolide ja rakenduskõrgkoolide koostööst 2022. 
aastal.  

 

Informatsiooni linnavalitsusele esitamise ülesanne tuleneb Tallinna Linnavalitsuse 11. jaanuari 2018 
määrusega nr 4 kehtestatud Tallinna linna ja ülikooli või rakenduskõrgkooli koostöö aluste § 5 lõige 3 
punktist 4. Ülevaade võimaldab saada informatsiooni  linna, ülikoolide ja rakenduskõrgkoolide vahel 
tehtavast koostööst. Koostöö  jaotub kolme suuremasse suunda: 

1) teadus- ja arendustegevus – linnale huvi pakkuvate alus- ja rakendusuuringud, teadusasutuse 
ekspertide kaasamine, koostöö välisprojektides; 

2) õppetöö – linna teenistujatele täienduskoolituste pakkumine, linna stipendiumide andmine 
üliõpilastele, kes käsitlevad uurimistöös linnale olulisi teemasid, üliõpilastele linna asutustes 
praktika võimaldamine; 

3) kommunikatsioon – ühised üritused, seminarid, uute teadussaavutuste tutvustus. 

Koostöö eesmärgid. Peamiseks eesmärgiks on linna erinevate valdkondade väljakutsete tuvastamine 
ning nende teaduspõhine lahendamine koostöös ülikoolidega.  See võimaldab teha teadmispõhiseid  
juhtimisotsuseid ja kasutada innovaatilisi lahendusi nii teenuste ja linna kui terviku arendamisel. Kasu 
on vastastikune, kuna võimaldab ülikoolidel uurida  linna toimimisega seotud probleeme ja pakkuda 
neile teaduslikult põhjendatud lahendusi. Linn saab kaasa aidata uurimiseks vajalike andmete ning 
professionaalsete praktiliste teadmistega. Oluline on ka võimalus teha rakendusliku väärtusega ja 
eestikeelset teadust. Stipendiumide ja praktika süsteem aitab linnal leida pikas perspektiivis pädevat 
ja haritud tööjõudu. Lühemas vaates täidab seda eesmärki ametnike täiendkoolitus, mis on ülikoolides 
pidevas arengus vastavalt ühiskonna nõudlusele. 

2022. aasta ülikoolide ja linna asutuste vahelist koostöö jaguneb seega nelja suuremasse gruppi: 
uuringud ja projektid; õppetöö ja täiendkoolitused; ühised üritused ning praktika. Läbiviidud tegevused 
jaotuvad suhteliselt ühtlaselt (Joonis 1). Positiivseks tendentsiks on teadus- ja arendustegevuse 
domineerimine, mis loob eelduse uuenduslike lahenduste rakendamiseks linna asutustes. 

 
Joonis 1. 

Linna ametite ja ülikoolide koostöös läbi viidud tegevuste kogumaksumus 2022. aastal oli ca 1 452 000 
eurot, millest teadus- ja arendustegevus moodustas 78% ja õppetegevus 22%. Detailse tegevuste 
ülevaate leiab lisas 1 koos tegevuste ja tulemuste kirjeldusega. 

Ülikoolidega koostöö osas eristuvad Haridusamet ja Strateegiakeskus (Joonis 2). Haridusameti koostöö 
hõlmab peamiselt õpetajate õpet ja täiendkoolitust. Strateegiakeskuse peamised tegevused on 
jagunenud strateegilise planeerimise teenistuse (peamiselt välisprojektid) ja ettevõtlusteenistuse 
(valdavalt ühisüritused) vahel.  

Tegevused teemade põhiselt

Uuringud ja projektid
Täiendkoolitus ja õppetöö
Ühised üritused
Praktika

http://www.tallinnlv.ee/lvistung/bin/docview1.asp?docid=134919


 

Joonis 2. 

Teadus- ja arendustegevus. Teadus- ja arendustegevuses domineerib strateegikeskus – 85% kõikidest 
projektidest ja uuringutest moodustavad välisprojektid (Joonis 3). Välisprojektide üheks  tingimuseks 
on sageli seatud ülikoolide ja kohalike omavalitsuste osalemise nõue, mis soodustab laiemalt linna ja 
ülikoolide koostööd. 2022. aastal oli peamisteks teemadeks linnaruum, digilahendused ja linna arengu 
seireks vajaliku mõõdikud. Enamasti on projektid mitmeaastased ning ulatuslikud, hõlmates mitmeid 
linna asutusi. 

 

Joonis 3. 

Ülejäänud teadus- ja arendustegevus on suhteliselt ühtlaselt jaotunud Haridusameti, Keskkonna- ja 
Kommunaalameti ning Linnaplaneerimise Ameti vahel.  

Hetkel puudub tegevussuund Linnavara Ametis, Munitsipaalpolitsei Ametis (tulenevalt ameti 
üleannetest on ka keeruline tegevussuunda arendada) ning Sotsiaal- ja Tervishoiuametis. Samas on 
kõikides ametites koostöö vajadus ja huvi ülikoolidega olemas. Ajavahemikul oktoobrist detsembrini 
viidi läbi ametite huvide kaarditamine edasise koostöö kujundamiseks ülikoolidega. Selle kohaselt  
näevad ametid potentsiaali kinnisvara halduse ja elamumajanduse arendamisel, universaaldisaini, 
noosootöö ennetustegevustes, sotsiaalteenuste arendamise osas. Peamisteks takistusteks koostöö 
arendamisel on nii ametites kui ülikoolides pädevate spetsialistide ülekoormus ning koostööga kaasnev 
bürokraatia. Senise koostöövorme tuleks lihtsustada, et saada kiiremini lahendusi tekkivatele 
probleemidele. 

Täiendkoolitus, stipendiumid ja praktika. Ametnike koolituse osas on ülikoolide võimalused olulisel 

määral mitmekesistunud. Võimalik on omandada mikrokraade, võtta valikuliselt sobivaid erialaseid 

aineid, osaleda täiendkoolitustel ja vabalt ligipääsetvatel e-kursustel (MOOC-id). Ametite 

täiendkoolituse huvid on kaardistatud  ning see loob eelduse paremaks kommunikatsiooniks linna ja 

ülikoolide vahel, leidmaks sobivad täiendkoolituse vorme ja vajalikke koolitusi ka linna üleselt. Ametite  

Tegevused üksuste põhiselt

Haridusamet
Keskkonna- ja Kommunaalamet
Kultuuri- ja Spordiamet
Linnaplaneerimise Amet
Linnavaraamet
Munitsipaalpolitsei Amet
Sotsiaal- ja Tervishoiuamet
Transpordiamet
Linnakantselei
Strateegiakeskus

Uuringud ja projektid

Haridusamet
Keskkonna- ja Kommunaalamet
Kultuuri- ja Spordiamet
Linnaplaneerimise Amet
Linnavara Amet
Munitsipaalpolitsei Amet
Sotsiaal- ja Tervishoiuamet
Transpordiamet
Strateegiakeskus



kaardistusest tulenevalt on ametite üleselt vajalikud täiendkoolitused: kinnisvara haldamine avalikus 

sektoris, CO2 emissiooniga arvestamine planeeringute koostamisel ja ehitustegevuses,  ehitusõigus 

ning universaaldisain. Detailsem informatsioon koolitusvajaduste kohta on edastatud 

personaliteenistusele. 

Linn annab välja kolme stipendiumit: 

- Raestipendium, mille eesmärgiks on toetada ja tunnustada teadus- ja õppetöös edukaid 

magistrante ja doktorante, kelle uurimistöö seondub Tallinna linna tegevusvaldkondadega; 

- IT stipendium, millele saavad kandideerida TTÜ IT-teaduskonna bakalaureuseõppe või 

rakenduskõrgharidusõppe üliõpilased;  

- Anton Uessoni stipendium Eesti Kunstiakadeemia üliõpilasele Tallinna linna jaoks olulistel 

teemadel linnaplaneerimises või urbanistikas. 

Kõikides kategooriates anti stipendiume  välja. Kui varasemalt on Raestipendiumit taotlenud peamiselt 

magistrandid, siis sel aastal oli suur doktorantide osakaal (5 stipendiaati). Kokku anti välja 11 

stipendiumit summas 13 500 eurot. Taotluste vähesus võib olla tingitud stipendiumi taotlemise 

ajagraafikust ning stipendiumi suurusest. Seega vajaksid mõlemad aspektid stipendiumi statuudis üle 

vaatamist. Stipendium suurust tuleb korrigeerida ka IT stipendiumi statuudis, millele on juhtinud 

tähelepanu stipendiumi väljaandmist koordineeriv SA Tallinna Tehnikaülikooli Arengufond. 

 
Linnaorganisatsioonis on mitmeid probleeme (praktikajuhendajate motiveerimine, kommunikatsioon 

jms), mille lahendamine võib suurendada linna asutustes praktikat läbiviivate tudengite hulka ja anda 

hiljem paremaid tulemusi värbamiskonkurssidel. Personaliteenistus on 2022. aastal linna ametites 

kaardistatud väljakutsed inimressursi ja praktikaprogrammide osas. 2023. aastal on kavas 

pilootprojekt, et rakendada praktika- ja värbamisturu trende arvestavad praktikapõhimõtteid. Selle 

eesmärk on leida häid praktikante organisatsioonile kriitilistes valdkondades nagu inseneeria, 

arhitektuur, juura. Pilootprojekti kogemust kasutatakse praktikaraamistiku arenduseks, mida 

laiendatakse kogu linnaorganisatsioonile.  

Linna stipendimide süsteem ning praktika võimaldamine koostoimes loob eelduse kompetentse 

ametkonna järelkasvu tagamiseks linnas. Seda peab edaspidi toetama ka linna järjepidev 

kommunikatsioon erinevates kõrgkoolides. 

Olulisemad koostööpartnerid on Tallinna Ülikool, Tallinna Tehnikaülikool, Tartu Ülikool ja Eesti 
Kunstiakadeemia (Joonis 4). Ametiasutuste koostöö nende ülikoolide struktuuriüksustega on 
peamiselt valdkondlik ja seotud konkreetsete probleemide lahendamisega nt õpetajaõpe Tartu ja 
Tallinna ülikoolides, ruumiloome Eesti Kunstiakadeemias. Koostööpartnerite hulgas on ka 
kutsekõrgharidust andvaid koole nagu Tallinna Tehnikakõrgkool. 



 

Joonis 4.  

Koostöö arendamine. 2023. aasta olulisemad tegevused: 

- ülikoolide huvide kaardistamine ning linna ja ülikoolide ühisosa leidmine edasise koostöö 

arendamisel;  

- kõrgkoolide lepingute ajakohastamine; 

- uute koostöövormide katsetamine (projektipraktika, ühisseminarid); 

- vajadusepõhise täiendkoolituse võimaluste väljaselgitamine ülikoolides; 

- praktikasüsteemi ajakohastamine läbi pilootprojekti; 

- koostööd reguleerivate linna õigusaktide ajakohastamine; 

- kommunikatsioonikanalistes kokku leppimine ja kommunikatsiooni tõhustamine. 

 

Ülikoolide osakaal koostöös linnaga

Eesti Kunstiakadeemia
Eesti Maaülikool
Tallinna Ülikool
Tartu Ülikool
Tallinna Tehnikaülikool


